



MPRENSA OFICIAL



Publicação de atos oficiais, editais, decretos, avisos de licitações, súmulas, atas, desmembramentos e outras publicações legais.

RCO COMUNICAÇÕES EIRELI ME - Fundação: 19/02/1993 - CNPJs: nº 68.821.735/0001-10 - nº 68.821.735/0002-09
Telefone: 49 3644 1724 - E-mail: atosoficiaisjif@hotmail.com - artes@jornaldafrenteira.com.br

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55
E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 - Processo nº 145/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as secretarias do município de Santo Antônio do Sudoeste/PR.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ, ACHOCOLATADO DIET EM PÓ SEM LACTOSE, etc.

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like AÇUCAR DE BAUNILHA, ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100% SEM LACTOSE, etc.

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like BALSAS sortidas mastigável comestíveis, BARRA DE CHOCOLATE DE 1 KG, etc.

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like BISCOITO SALGADO INTEGRAL DE AÇAFRÃO, BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, etc.

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like CANELA EM PÓ pura (condimento), CANELA EM RAMA, etc.

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like CARNE DE FRANGO (FILE SASSAMI) com cor e odor característicos, CARNE SUÍNA (Lombo) sem osso e sem pele, etc.

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like CREME DE LEITE ZERO LACTOSE, DESMOLDANTE DE FORMAS produto de consistência líquida, etc.

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like FARINHA DE AVEIA FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FLOCADA, etc.

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like FOLHAS DE SALVA sem adição de corantes, FOLHAS DE SALVA sem adição de corantes, etc.



MPRETA OFICIAL



Publicação de atos oficiais, editais, decretos, avisos de licitações, súmulas, atas, desmembramentos e outras publicações legais.

RCO COMUNICAÇÕES EIRELI ME - Fundação: 19/02/1993 - CNPJs: nº 68.821.735/0001-10 - nº 68.821.735/0002-09
Telefone: 49 3644 1724 - E-mail: atosoficiaisjif@hotmail.com - artes@jornaldafrenteira.com.br

Table with 7 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Price, Total, Municipality. Includes items 107, 108, 111, 112.

Table with 7 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Price, Total, Municipality. Includes items 158, 159, 160, 161, 166, 167, 169, 170, 171, 174.

Table with 7 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Price, Total, Municipality. Includes items 196, 172, 177, 179, 180, 182, 185, 187, 188, 190, 192, 193, 195.

Table with 7 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Price, Total, Municipality. Includes items 115, 117, 123, 124.

Table with 7 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Price, Total, Municipality. Includes items 175, 176, 177, 179, 180, 182, 185, 187, 188, 190, 192, 193, 195.

Table with 7 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Price, Total, Municipality. Includes items 177, 179, 180, 182, 185, 187, 188, 190, 192, 193, 195.

Table with 7 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Price, Total, Municipality. Includes items 125, 128, 129, 130, 133, 136.

Table with 7 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Price, Total, Municipality. Includes items 186, 187, 188, 190, 192, 193, 195.

Table with 7 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Price, Total, Municipality. Includes items 177, 179, 180, 182, 185, 187, 188, 190, 192, 193, 195.



MPRETA OFICIAL



Publicação de atos oficiais, editais, decretos, avisos de licitações, súmulas, atas, desmembramentos e outras publicações legais.

RCO COMUNICAÇÕES EIRELI ME - Fundação: 19/02/1993 - CNPJs: nº 68.821.735/0001-10 - nº 68.821.735/0002-09
Telefone: 49 3644 1724 - E-mail: atosoficiaisjif@hotmail.com - artes@jornaldafrenteira.com.br

Table with 10 columns: Item number, Description, Municipality, Unit, Quantity, Price, Total Value. Includes items like ARROZ INTEGRAL, ARROZ PARBOILIZADO, BACON industrializado, BANANA CATURRA, BARRA DE CEREAL, etc.

Table with 10 columns: Item number, Description, Municipality, Unit, Quantity, Price, Total Value. Includes items like RUIPOA e ANVISA, CEBOLA branca, CEBOLINHA VERDE, CENOURA, CHA MATE, CHA MATE NATURAL, CHUCHU, COLORIFICO EM PÓ FINO, etc.

Table with 10 columns: Item number, Description, Municipality, Unit, Quantity, Price, Total Value. Includes items like primária: caixa tetra pack, LENTILHA tipo 1, LÍMÃO TATI, LINGUIÇA TIPO CALABRESA, MACA FLUI, MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, etc.

Table with 10 columns: Item number, Description, Municipality, Unit, Quantity, Price, Total Value. Includes items like BEBIDA LACTEA, BEKINLEIA, BETERRABA, BISCOITO CRACKER INTEGRAL, BISCOITO CRACKER INTEGRAL SALGADO, etc.

Table with 10 columns: Item number, Description, Municipality, Unit, Quantity, Price, Total Value. Includes items like FARMACIA DE ARROZ, FARMILHA EM CONSERVA, FARMILHA ENLATADA EM CONSERVA, FARMILHA DE MILHO, etc.

Table with 10 columns: Item number, Description, Municipality, Unit, Quantity, Price, Total Value. Includes items like MANGA TOMMY, MARGARINA, MELÃO ORANGE OU AMARELO, MILHO ENLATADO EM CONSERVA, etc.

Table with 10 columns: Item number, Description, Municipality, Unit, Quantity, Price, Total Value. Includes items like CANJICA BRANCA, CANJICA BRANCA tipo 1, CANJICA BRANCA tipo 2, CARNE BOVINA DESOSSADA, etc.

Table with 10 columns: Item number, Description, Municipality, Unit, Quantity, Price, Total Value. Includes items like FARMILHA DE MILHO AMARELO, FARMILHA DE MILHO AMARELO, FARMILHA DE MILHO AMARELO, FARMILHA DE MILHO AMARELO, etc.

Table with 10 columns: Item number, Description, Municipality, Unit, Quantity, Price, Total Value. Includes items like OVO DE GALINHA, OVOS DE GALINHA, PÃO DE ALHO, PÃO DE ALHO, etc.

Publicação de atos oficiais, editais, decretos, avisos de licitações,

do Município

súmulas, atas, desmembramentos e outras publicações legais.

RCO COMUNICAÇÕES EIRELI ME - Fundação: 19/02/1993 - CNPJs: nº 68.821.735/0001-10 - nº 68.821.735/0002-09  
Telefone: 49 3644 1724 - E-mail: atosoficiaisjif@hotmail.com - artes@jornaldafrenteira.com.br

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	184	SAL REFINADO iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. No mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de iodo de todo não tóxico de no mínimo 10mg e no máximo 15mg de iodo por kg. isento de umidade, aspecto uniforme cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, com 1 kg. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.	SIVIERO		PACOT	2.000,00	1,79	3.580,00
1	189	SUCO INDUSTRIALIZADO apresentação pronto para beber, à base de néctar de fruta, sabores variados, composto de suco e polpa de frutas concentradas, embalagem Tetra Pack de 1 litro, preembaladas em caixa de papel vedadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	MAGUAR		UN	2.000,00	4,69	9.380,00
1	191	TOMATE LONGA VIDA de 1ª primeira qualidade aspecto globoso, isento de sujidades, classificadas como legumes grandes e polpas firmes, intacta e isentas de enfermidades, sem danos físicos e mecânicos.	CANTU		KG	1.000,00	7,40	7.400,00
1	194	FRIGO PARA KIBE armazenamento em embalagem plástica saco de polietileno atóxico, resistente, fermossilado, produto de boa qualidade, validade de 3 meses a partir da data de entrega.	BEJIA FLORE		PACOT	1.000,00	3,49	3.490,00
TOTAL								663.554,90

Homologo a presente licitação,  
Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 10/03/2022.  
RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: BUGRE COMERCIAL EIRELI  
CNPJ Nº 35.088.051/0001-00  
Representante: IVONI PAULINA BOFF  
CPF nº 477.163.209-04

OBJETO: Aquisição de máscaras de proteção, dispenser para álcool gel, álcool gel e termômetro para os profissionais da educação e alunos da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2021.  
VALOR TOTAL: R\$ 13.960,00 (Treze Mil, Novecentos e Sessenta Reais)  
VIGÊNCIA: 30/05/2022  
Santo Antonio do Sudoeste, em 31/05/2021.  
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

## PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 95/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: MAQUEA & MAQUEA LTDA-EPP  
CNPJ Nº 01.046.618/0001-55  
Representante: FERNANDO HENRIQUE FERREIRA MAQUEA POLO  
CPF nº 064.968.239-44

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as secretarias do município de Santo Antônio do Sudoeste/PR..  
VALOR TOTAL: R\$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)  
VIGÊNCIA: 09/03/2023  
Santo Antonio do Sudoeste, em 10/03/2022.  
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

## PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 94/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: GSC SUPERMERCADO LTDA  
CNPJ Nº 19.662.084/0001-57  
Representante: GILMAR S DE CASTRO  
CPF nº 632.196.039-04

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as secretarias do município de Santo Antônio do Sudoeste/PR..  
VALOR TOTAL: R\$ 1.064.871,00 (Um Milhão, Sessenta e Quatro Mil, Oitocentos e Setenta e Um Reais)  
VIGÊNCIA: 09/03/2023  
Santo Antonio do Sudoeste, em 10/03/2022.  
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

## PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 49/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA  
CNPJ Nº 10.966.826/0001-63  
Representante: MAURO ANTONIO MORESCO  
CPF nº 385.159.460-68  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as secretarias do município de Santo Antonio do Sudoeste/PR..  
VALOR TOTAL: R\$ 663.554,90 (Seiscentos e Sessenta e Três Mil, Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais e Noventa Centavos)  
VIGÊNCIA: 09/03/2023  
Santo Antonio do Sudoeste, em 10/03/2022.  
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

## PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 266/2021  
Tomada de preços Nº 4/2021  
OBJETO: Construção de Barracões Industriais totalizando 5.000,00m2 na área urbana do município de Santo Antonio do Sudoeste.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;  
CONTRATADA: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER EPP;  
VALOR REAJUSTE: 49.396,90  
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022  
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal  
e pela contratada: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - Representante Legal

## PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 255/2021  
Tomada de preços Nº 1/2021  
OBJETO: Contratação de empresas para execução de reformas nas Escolas Municipais Dorival Magrinelli e Jacinta Rodrigues dos Santos, conforme memorial, projetos e planilhas..  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;  
CONTRATADA: DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA;  
VALOR REAJUSTE: 54.149,82  
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022  
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal  
e pela contratada: VALDIR ANTONIO CARVALHO - Representante Legal



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
ESTADO DO PARANÁ  
Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000  
CNPJ 75.927.582/0001-55  
E-mail: licitacao@pmasas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

### EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30064/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 - Processo nº 98/2022  
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço para realização do licenciamento ambiental, Registro de extração de lavra prestação de serviço ao requerimento da outorga prévia, outorga de direito de uso de água subterrânea.  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço. Por item  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela EMPRESA VENCEDORA

Vencedores	Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
NATURALIS CONSULTORIA LTDA	1	1	1	Licenciamento Ambiental cascalheiras junto ao IAT Instituto de Água e terra, conforme resolução da Sedest 02/2020.		10,00	5.288,00
NATURALIS CONSULTORIA LTDA	1	2	2	Registro de Extração de lavra junto a ANM para 6(Sex) cascalheiras, conforme Resolução da ANM 01/2018.		6,00	2.896,00
NATURALIS CONSULTORIA LTDA	1	3	3	Requerimento da outorga de direito de uso de água subterrânea por meio de poço tubular profundo no SIGARHn incluso o ensaio de bombeamento contínuo de 24 h (NBR12.244). Elaboração de relatório para solicitação de outorga prévia e de direito, bem como, inserção de dados e acompanhamento do processo e tramitação em sistemas relacionados.		1,00	9.850,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 08/03/2022.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI  
Pregoeira



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
ESTADO DO PARANÁ  
Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000  
CNPJ 75.927.582/0001-55  
E-mail: licitacao@pmasas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

### EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 - Processo nº 246/2021  
Objeto: Aquisição de máscaras de proteção, dispenser para álcool gel, álcool gel e termômetro para os profissionais da educação e alunos da rede municipal de ensino para o CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço. Por item  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela EMPRESA VENCEDORA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	DISPENSER DE ALCÓOL EM GEL de parede, que acompanhe parafusos e buchas para instalação, em plástico, cor branca, visor transparente para o controle do nível do líquido, reservatório reutilizável com no mínimo 500 ml, desenvolvido com sistema de válvula resistente para suportar diversas extrações diárias e indicado para locais com a circulação de muitas pessoas.	NOBRE		UN	400,00	34,90	13.960,00
TOTAL								13.960,00

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALCOOL EM GEL - produto a base de álcool etílico a 70° INPM que permite assepsia das mãos com eliminação 99,9% de vírus e bactérias. Embalagem plástica de 5 litros, produto com registro na Anvisa.	GERM-X		UN	400,00	52,00	20.800,00
TOTAL								20.800,00

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	MÁSCARA DE PROTEÇÃO reutilizável, em tecido, composição: 91% Poliamida e 9% Elastano, 165 g/m2 com proteção UV 50+; acabamento especial Dry + Amaciante, corte anatômico com apenas uma costura frontal, com braço do município impresso em um lado da máscara, sem elástico, na cor PRETO, acondicionadas individualmente em envelope personalizado, contendo instruções de uso, no tamanho de 10 cm x 15cm, em papel sulfite de 120g, impressão frente e verso, tamanho M.	PISUL	PISUL	UN	900,00	3,97	3.573,00
1	5	MÁSCARA DE PROTEÇÃO P INFANTIL reutilizável, em tecido, composição:	PISUL	PISUL	UN	7.960,00	3,97	31.601,20
TOTAL								35.174,20

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA, alta precisão, sem contato com a pele com leitura em 1 segundo. Com visor iluminado e aviso de temperatura elevada. Desliga automaticamente em aproximadamente 15 segundos para economizar no uso de energia. Possui dois modos de medição: temperatura de superfície e temperatura corporal. Fácil utilização com 1 botão, é prático para triagem por temperatura em locais públicos e empresas. - Alimentação: 2 pilhas AAA - Mede temperatura corporal de 32° a 43°C e Temperatura de superfícies de 0° a 100°	BINGZUN		UN	30,00	106,99	3.209,70
TOTAL								3.209,70

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	MÁSCARA DE PROTEÇÃO reutilizável, em tecido, composição: 91% Poliamida e 9% Elastano, 165 g/m2 com proteção UV 50+; acabamento especial Dry + Amaciante, corte anatômico com apenas uma costura frontal, com braço do município impresso em um lado da máscara, sem elástico, na cor PRETO, acondicionadas individualmente em envelope personalizado, contendo instruções de uso, no tamanho de 10 cm x 15cm, em papel sulfite de 120g, impressão frente e verso, tamanho G.	BRINDES		UN	140,00	3,98	557,20
TOTAL								557,20

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 23/04/2021.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI  
Pregoeira

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO SUL ESTADO DO PARANÁ

### EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022/PMBJS

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO SUL, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ: nº 01.612.443/0001-04, com sede na Rua São Paulo, 185, centro, Bom Jesus do Sul - Paraná, torna público que realizar-se - à até as 13 horas:30 minutos do dia 10 de maio de 2022, CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de credenciamento de fornecedores de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para Alimentação Escolar, em atendimento a lei Federal 11.947/2009 de 16 de junho de 2009 e RESOLUÇÃO Nº 038/2009/FNDE, de 16 de julho de 2009. Informações sobre o edital poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, sito Rua São Paulo, 185, centro, Bom Jesus do Sul - Paraná de segunda a sexta - feira das 08h00min às 11h30min horas e das 13h00min às 17h30min horas ou pelo fone: (46) 3548-2000.

Bom Jesus do Sul, Paraná, 21 de março de 2022.

HELIO JOSE SURDI  
Prefeito Municipal

PUBLIQUE SEU EDITAL CONOSCO